1

证券代码：002200               证券简称：*ST大地              公告编号：2012－062

云南绿大地生物科技股份有限公司

第四届董事会第四十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

云南绿大地生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第四

十二次会议于 2012 年 6 月 13 日在公司会议室召开，公司已于 2012 年 6 月 8 日

以电子邮件方式发出了会议通知。本次会议应参加表决董事 9人，实际参加表决

董事 9人。会议的召集、召开程序及出席会议的董事人数符合《公司法》等有关

法律、法规和《公司章程》的规定。会议审议通过了如下决议：

一、审议通过了《关于提名独立董事候选人的议案》

2012 年 3月 24 日，公司独立董事谭焕珠先生向董事会递交了《辞职报告》，

因身体健康原因，申请辞去公司独立董事职务，详细内容见 2012年 3月 27日公

司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《独立董事辞职公告》。

为完善公司治理结构，公司董事会提名委员会提名寇文正先生为公司第四届

董事会独立董事候选人，任期至本届董事会届满。

此议案尚须提请公司股东大会审议，独立董事候选人任职资格和独立性须提

请深圳证券交易所等有关部门审核无异议后方可提交股东大会审议，待股东大会

选举产生新的独立董事后，谭焕珠先生的辞职将生效，辞职生效后谭焕珠先生将

不再担任公司任何职务。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

独立董事关于提名独立董事候选人的独立意见：

经审阅寇文正先生的履历等材料，未发现其中有《公司法》规定不得担任上

 2

市公司独立董事的情形，亦未有被中国证监会确定为市场禁入者且禁入尚未解除

的现象，其任职资格符合担任上市公司独立董事的条件，能够胜任所聘岗位职责

的要求，符合《公司法》、《公司章程》的有关规定，符合《关于在上市公司建立

独立董事制度的指导意见》所规定的独立董事任职条件。提名寇文正先生为公司

独立董事的程序符合国家法律、法规及公司章程的规定，我们同意推荐寇文正先

生为公司第四届董事会独立董事候选人，同意董事会将其提名的独立董事候选人

任职资格经深圳证券交易所审核无异议后提交股东大会审议。

二、审议通过了《关于制定<分红管理制度>的议案》

为进一步规范公司分红行为，推动公司建立科学、持续、稳定的分红机制，

保护中小投资者合法权益，根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红

有关事项的通知》（证监发[2012]37 号）、云南证监局《关于进一步落实上市公

司分红相关规定的通知》（云证监[2012]122 号）、《深圳证券交易所中小板上市

公司规范运作指引》以及《公司章程》的有关规定，结合公司实际情况，特制定

《分红管理制度》。

《分红管理制度》全文刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

三、审议通过了《关于修改<公司章程>的议案》

根据《公司法》、《证劵法》、《上市公司章程指引（2006 年修订）》、中国证

监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37

号）、云南证监局《关于进一步落实上市公司分红相关规定的通知》（云证监

[2012]122 号）、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等有关法律、

法规、规范性文件的规定及公司实际情况，拟对《公司章程》部分条款进行修订，

修订的具体条款如下：

1、修订第一百一十八条第二款

原文：“（二）董事会对公司的正常经营活动中所发生的向银行或非银行金融

机构的借款行为，一次借款总额占公司最近一次经审计的净资产 30%以内，同时

资产负债率控制在 55%以下的条件范围内有决策权。超过上述权限的负债行为应

 3

报股东大会批准。”

修改为：“（二）董事会对公司的正常经营活动中所发生的向银行或非银行金

融机构的借款行为，一次借款总额占公司最近一次经审计的净资产 30%以内，同

时资产负债率控制在 70%以下的条件范围内有决策权。超过上述权限的借款行为

应报股东大会批准。”

2、修订第一百六十二条

原文为：“公司股东大会对利润分配方案作出决议后，公司董事会须在股东

大会召开后 2个月内完成股利(或股份)的派发事项。”

修改为：“公司董事会根据公司当年经营情况与可分配利润情况提出采用现

金或者股票方式分配股利议案，独立董事发表意见，并提交股东大会进行表决，

股东大会对利润分配方案作出决议后，公司董事会须在股东大会召开后两个月内

完成股利（或股份）的派发事项。”

3、第一百六十三条增加第二款，修订原第二款

原文为：“（二）公司董事会未提出现金利润分配预案的，应在定期报告中披

露未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途，独立董事应对此发表独立

意见。”

修改为：“（二）公司经营活动现金流量连续两年为负数时，不得进行高比例

现金分红；

（三）公司有可供股东分配利润且当年盈利董事会未做出现利润分配预案

的，应在定期报告中披露未分红的原因、未用于分红的资金留存公司的用途，独

立董事应对此发表独立意见。”

《公司章程》全文刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

四、审议通过了《关于制定<董事、监事、高级管理人员行为准则>的议案》

为了规范公司董事、监事、高级管理人员的行为，完善公司治理，根据《中

华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》、《上市公司治理准则》、《深圳证券交易所中小板上市公司规范运作指引》等

 4

相关法律、法规、规范性文件以及《公司章程》的规定，公司特制定《董事、监

事、高级管理人员行为准则》。

《董事、监事、高级管理人员行为准则》全文刊载于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

五、审议通过了《关于向控股股东借款暨关联交易的议案》

2012 年 5月 28 日，公司召开董事会审议通过向云南省投资控股集团有限公

司（以下简称“云投集团”）借款 3000万元。为满足流动资金周转需求，公司拟

再向云投集团借款 3000 万元，并拟与控股股东及富滇银行股份有限公司总行营

业部（以下简称“富滇银行总行营业部”）签署《委托贷款合同》，通过委托贷款

方式，云投集团将 3000 万元人民币借给本公司，利率为同期银行贷款利率上浮

10%即执行利率为 6.435%，并随人民银行公布的贷款基准利率同方向同比例同时

进行调整，期限为六个月，用于流动资金周转。公司提供经评估后价值 6,025.08

万元的北京分公司大棚资产组、昆明卧云山基地土地使用权、马鸣基地林地使用

权、思茅基地林地使用权作为向云投集团借款 6000 万元的抵押担保。富滇银行

总行营业部为本次委托贷款业务的办理银行。具体内容详见刊登于《中国证券

报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

上的《关于向控股股东借款暨关联交易公告》。

本议案需提交股东大会审议。

表决结果：6票赞成，0票弃权，0票反对，3票回避。

公司独立董事关于向控股股东借款暨关联交易事宜发表独立意见如下：

公司向云南省投资控股集团有限公司借款暨关联交易事项，公司事前向我们

提交了相关资料，我们进行了事前审查。公司2012年6月13日第四届董事会第四

十二次会议对本次关联交易进行了讨论。

我们认为：本次关联交易符合公司实际情况，目的是为了补充公司经营所需

流动资金需求。同时，借款利率为同期银行贷款基准利率上浮10%，公司提供资

产进行抵押担保，定价公允、合理。交易遵循了客观、公平、公允的原则，符合

 5

公司的根本利益，没有损害非关联股东的利益。公司董事会在审议此关联交易事

项时，关联董事杨槐璋先生、陈兴红先生、李向丹女士回避表决，表决程序合法、

有效，且符合有关法律、法规和《公司章程》等的规定，所涉及关联交易没有发

现损害公司和股东利益的情形，决策程序符合有关法律法规的规定。我们同意将

《关于向控股股东借款暨关联交易的议案》提交股东大会审议。

六、审议通过了《关于土地清查及马鸣基地遗留问题处理的议案》

为理清公司基地的实际情况，公司组织相关人员对土地进行清查，目前马鸣

基地清查情况及土地遗留问题处理方案如下：

经清查后发现实际情况为：2005年 6月 22日，公司通过招商引资渠道与马

鸣乡人民政府、马龙县农办签订了《马龙县有偿出让集体荒山使用合同书》，购

买马龙县马鸣乡荒山 3500亩土地，使用期限 50年（2005年 6月 22 日——2055

年 6 月 22 日），并按当地政府划拨的 3500 亩荒山办理了集体荒山使用证书。土

地涉及马鸣下社、上社以及水涧河 3个村。

公司马鸣基地通过购买荒山后开发定植苗木，已经达到办理林权证书条件。

根据林权证办理程序，公司协同当地政府部门对土地进行测量，实际测量面积为

2003亩。同时，通过对马鸣基地核查发现：1、马鸣村委会委托马鸣乡人民政府、

马龙县农办在与公司签订了《马龙县有偿出让集体荒山使用合同书》，农户认为

合同签订的主体不正确，应该由公司与村委会、村小组签订，已签订的合同在合

法、平等、自愿方面存在异议。2、公司马鸣基地因购买过程中未取得当地村民

的同意，村民集体诉求补偿。经公司与当地政府部门就村民诉求补偿事宜进行协

商，双方一致认为：该宗土地流转补偿问题能否得到妥善解决，直接关系到地方

社会的稳定和公司的正常经营，马龙县人民政府和公司都应该高度重视，切实加

强协作，及时妥善处理好马鸣基地的土地流转补偿问题。最后，双方本着“尊重

历史，解决问题”的原则，就该问题达成以下处理意见：

1、公司按照 3000 元每亩的标准进行补偿，并保证将 2003 亩土地的流转补

偿金 600.9 万元一次性拨付到马龙县政府指定账户；

2、马鸣乡人民政府收到补偿款后，将涉及农户的补偿面积和兑现金额核实

准确，确保无争议，并组织召开群众大会，协助公司与所涉农户签订完善流转手

续并兑现补偿款。

 6

3、马龙县政府安排马龙县林业局按照公司与农户签订流转协议情况和具备

办理林权证条件的 2003亩的面积办理林权证。

目前公司正对其他基地进行清理核查，力求妥善解决公司历史遗留问题，为

公司发展提供有力支撑。

此议案需提交股东大会审议。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

七、审议通过了《关于召开 2012年第四次临时股东大会的通知》

公司董事会定于 2012年 6 月 29日（星期五）召开 2012年第四次临时股东

大会，本议案具体内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券

日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于召开 2012 年第四次临时股东

大会的通知》。

表决结果：9票赞成，0票弃权，0票反对。

特此公告。

云南绿大地生物科技股份有限公司

 董  事  会

二〇一二年六月十四日

独立董事候选人简历：

寇文正，男，1941 年 2 月出生，农学硕士、博士生导师，高级工程师，国

家级有突出贡献的中青年科技专家，享受政府特殊津贴。曾任林业部第二森林调

查大队工程师，林业部调查规划设计院处长、总工程师，林业部科技司副司长，

林业部（国家林业局）资源司司长。现任中国林业产业联合会副会长，德尔国际

家居股份有限公司独立董事。

寇文正先生未持有本公司股份，与持有公司百分之五以上股份的股东、实际

控制人之间无关联关系，也未受到过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交

易所惩戒。